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Do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska Natura 2000

Stanowisko Klubu KTK Ptasi Uskokw sprawie udrożnienia rzeki Widawy na odcinku 
Zbytowa – Chrząstawa Wielka

Szanowni Państwo,

w nawiązaniu do telefonicznej rozmowy z Panem Naczelnikiem Rafałem Klodkiem 
zgłaszamy się z gorącą prośbą o zgodę na udrożnienie rzeki Widawy.
Jesteśmy Klubem Turystyki Kajakowej z Wrocławia i od blisko 60 lat pływamy po rzekach 
Polski i Europy. Widawa jest jedną z naszych ulubionych rzek. Organizujemy na niej wiele 
spływów klubowych i ogólnopolskich Na Nysie Kłodzkiej organizujemy spływy 
ogólnopolskie i klubowe. Pływamy na całej długości rzeki ale odcinek od Zbytowej do 
Chrząstawy Wielkiej stanowi dla nas duże wyzwanie. Na odcinku tym z racji, że Widawa 
przepływa przez tereny leśne i zakwalifikowana jest na tym odcinku do Natury 2000 
występują bardzo liczne zwałki drzew i związane z tym zatory. Pływanie w takich warunkach 
zwłaszcza kajakami dwuosobowymi jest bardzo utrudnione. Nie prosimy o wyciąganie 
zwalonych drzew chociaż w wielu miejscach (śmieci i padłe zwierzęta) by się to przydało.
Proponujemy mianowicie proste udrożnienie szlaku kajakowego, które po pierwsze będzie 
zgodne ze wszystkimi założeniami Natury 2000 i zdecydowanie poprawi komfort i 
bezpieczeństwo płynięcia kajakami na tym odcinku.
Prace te polegały by na przycięciu niektórych drzew i gałęzi za pomocą piły ręcznej w 
miejscu stosunkowo dostępnym i wyłącznie do szerokości jednostki pływającej. Wykonamy 
to oczywiście własnymi siłami przy okazji organizacji spływu na Widawie.
Chciałbym również nadmienić, że pływają z nami zarówno dzieci z mamami jak i osoby 
starsze i dla tych szczególnie uczestników takie udrożnienie byłoby bardzo pomocne.
Uniknęli byśmy również wyciągania kajaków na brzeg rzeki i obnoszenie zwałowiska co jest 
z racji niszczenia brzegów bardzo niekorzystne a wielokrotnie byliśmy świadkami takich 
działań zwłaszcza przez grupy komercyjne, dla których jest to najprostsze rozwiązanie 
problemu.
Znając tę rzekę jej piękno i walory turystyczne chcemy przedstawić nasze stanowisko i proste
rozwiązanie sprawy.
Jednocześnie postulujemy zachowanie ciągłości szlaku kajakowego, jego przyjazne 
zagospodarowanie i udostępnienie dla wszystkich miłośników kajakowania.
Ponieważ pływamy po szlakach kajakowych w całej Europie wiemy, że takie rozwiązanie jest
ze wszech miar korzystne i stosowane na wielu szlakach kajakowych.

Z wodniackim pozdrowieniem
członkowie KTK Ptasi Uskok


